



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso: CFI: 021 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

VIA DE EMBARQUE

SAN MIGUEL
CANAL 13 CENTRO
SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

Exportación: 01 No aplica

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

FAC 528167 CDMX. 2022-12-05T21:16:01

NUM.PROV CLIENTE AGENTE

CL002073 V0000140

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir

OC4000670001

Plazo: 120 días

ORD00000555594

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000670001

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	7503021034557 10000013051	50202206	(02)	Tequila Severo Cristalino de 750 ml	2,627.82 4,020.56	0.5300 0.1600	1,392.74 643.29	437.97	2,627.82
12	Pieza 1 H87	7804320119434 10000006523	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Carmenere de 750 m 22 16 3879 2007841 160 2022-06-09	1,269.84 1,606.35	0.2650 0.1600	336.51 257.02	105.82	1,269.84
12	Pieza 1 H87	7804320753454 10000006524	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Pinot Noir de 750 ml 21 16 3879 1004033 160 2021-03-18	1,269.72 1,606.20	0.2650 0.1600	336.48 256.99	105.81	1,269.72
6	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 22 43 1333 2001572 430 2022-11-09	773.58 978.58	0.2650 0.1600	205.00 156.57	128.93	773.58
48	Pieza 1 H87	7804320182025 10000017407	50202203	(02)	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750ml 22 16 3879 2008376 160 2022-06-22	3,276.48 4,144.75	0.2650 0.1600	868.27 663.16	68.26	3,276.48
24	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml 22 16 3879 2008028 160 2022-06-14	1,638.24 2,072.37	0.2650 0.1600	434.13 331.58	68.26	1,638.24
12	Pieza 1 H87	7798051951121 10000020450	50202203	(02)	Vino Tinto La Danza de Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 22 43 1333 2001509 430 2022-10-26	1,053.24 1,332.35	0.2650 0.1600	279.11 213.18	87.77	1,053.24
12	Pieza 1 H87	8410065100676 10000010761	50202205	(02)	Vino Blanco Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750ml 22 43 1333 2001400 430 2022-09-21	1,334.76 1,688.47	0.2650 0.1600	353.71 270.16	111.23	1,334.76
60	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	6,283.80 7,949.01	0.2650 0.1600	1,665.21 1,271.84	104.73	6,283.80

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$2,169.66

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		4,478.42
Piezas	IEPS 30.00%		0.00
Otros	IEPS 53.00%		1,392.74
	IVA 16 %		4,063.79
	IVA 0 %		0.00
		Importe	19,527.48
		Impuestos	9,934.95
		Total	29,462.43

VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 43/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

KO1GPFTKSM6sB17Jf8gAxiH4e1yJwEfDpmTxKV1VILzjShkFZYGMyeFFPKFYQURcd3FYMT7CTWhASWUJ7Oj9ASRc4I8Tu6Eeq7QG+TnbNjIdWJN/U73FKjkaAIXSMpKQHG6yaGsF1Gn7CkJuAWISd+GcedLQWf
TLQwp1mEf5BuUfOkmVlB/EbqSlaqrBiqJr3ZkhOwlgAXHXzqCEID2B5lvQ1WzXWLu3oVg7qTICaL+0+WZyOfy7dHkmqRQD4DM0g4YBvs2kquifqXeRGlU00+WQlq73Db4VnFQTq2QShQmeoEhlp1bQpcb7ERa7cEnfJ
Q==



FOLIO FISCAL: 7196683C-05AE-4B4A-A27F-BA7C1C0A9623

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-05T21:32:42

SELLO DEL SAT

exdIGM3xP5yMKEZcg+q16ymcbNpJsK+huz3XFx/VnHwU3mmSnBnDoFP42jneBeUO+Fu7iTh08ERTU/q8IGdxlpAbvWbFc1cPkxG9EDc4
DGdL76fyFkDmaOREmT2UIB4nQQ+Wh+1oUU75F6A6vmBHcuU3OG7T6vSb6lvyceEWlgn5KghQ7yk6hYIH0mW81zS/eqTcRXI9oxdB
Ny3aBmUadgF4BbcufnXE4aJ+iWas8HeWl2zX6j5Cl1ukGjVMSDuNmPXYd523sWmq77rERwuFgiMo1DiZF+nASWhQIdenJaYs+7ycOT
R6mU57KBKmjgULSbukFxo/OeeVkjF/WQ==

CADENA ORIG

[1 1]7196683C-05AE-4B4A-A27F-BA7C1C0A9623[2022-12-05T21:32:42]LEV031201SE6[KO1GPFTKSM6sB17Jf8gAxiH4e1yJwEfDpm
TxKV1VILzjShkFZYGMyeFFPKFYQURcd3FYMT7CTWhASWUJ7Oj9ASRc4I8Tu6Eeq7QG+TnbNjIdWJN/U73FKjkaAIXSMpKQHG6yaGsF1Gn7CkJuAWISd+GcedLQWf
TLQwp1mEf5BuUfOkmVlB/EbqSlaqrBiqJr3ZkhOwlgAXHXzqCEID2B5lvQ1WzXWLu3oVg7qTICaL+0+WZyOfy7dHkmqRQD4DM0g4YBvs2kquifqXeRGlU00+WQlq73Db4VnFQTq2QShQmeoEhlp1bQpcb7ERa7cEnfJQ==[000
01000000506248998]]



www.marinter.com.mx

Fecha EM : 09.12.2022
Fecha actual : 09.12.2022

Centro : 0906
Denominación: Gto. San Miguel de Allende

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000670001
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
PROTECT
0001 10000006523 VT CARMENERE CONO SUR 750ML
1001 12.000 C/U
0002 10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML
1001 12.000 C/U
0003 10000010761 VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML
1001 12.000 C/U
0004 10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML
1001 60.000 C/U
0005 10000020450 VT LA DANZA DE ALTOS LAS HORMIGAS 750ML
1001 12.000 C/U
0006 10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML
1001 6.000 C/U
0007 10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML
1001 48.000 C/U
0008 10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML
1001 24.000 C/U

Emisor CHERNANDEZRE

F I R M A

Fecha EM : 09.12.2022
Fecha actual : 09.12.2022

Centro : 0906
Denominación: Gto. San Miguel de Allende

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000670001
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000013051	TEQ SEVERO AÑEJO CRISTALINO 750ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea SAN MIGUEL

Mercancía Recibida

☒ Completa

☐ Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido por:

Validado por (Ete):

Verificado por Ete:

No. folio generado

F.M.T.A.

INSTRUCIONES

Emisor CHERNANDEZRE

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000670001
Fecha del Documento 02.12.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: CAMILO
HERNANDEZ RICO

7000564025

Dirección de Envío

Gto. San Miguel de Allende
Morales Tovar Felipe
Canal 13
37700 SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000006525 VB CHARD CONO SUR 750ML Delivery date: Día 09.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	116.24 MXN/C/U	2,789.76 MXN 739.29 MXN 564.65 MXN
20	10000006523 VT CARMENERE CONO SUR 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.51 MXN 257.02 MXN
30	10000006524 VT CONO SUR BICICLETA PN 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.51 MXN 257.02 MXN
40	10000010761 VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	111.23 MXN/C/U	1,334.76 MXN 353.71 MXN 270.16 MXN
50	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 07.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 %	60.00	C/U	104.73 MXN/C/U	6,283.80 MXN 1,665.21 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000670001 / 02.12.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				1,271.84 MXN
60	10000020450 VT LA DANZA DE ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	87.77 MXN/C/U	1,053.24 MXN 279.11 MXN 213.18 MXN
70	10000021418 VT PINTIA 17 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	6,557.58 MXN 1,967.27 MXN 1,363.98 MXN
80	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 07.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	128.92 MXN/C/U	773.52 MXN 204.98 MXN 156.56 MXN
90	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	48.00	C/U	68.25 MXN/C/U	3,276.00 MXN 868.14 MXN 663.06 MXN
100	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	68.25 MXN/C/U	1,638.00 MXN 434.07 MXN 331.53 MXN
110	10000013051 TEQ SEVERO AÑEJO CRISTALINO 750ML Delivery date: Día 07.12.2022 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	437.97 MXN/C/U	2,627.82 MXN 1,392.74 MXN 643.29 MXN
Valor total sin impuestos					28,874.16 MXN
IEPS total					8,577.54 MXN
IVA total					5,992.29 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000670001 / 02.12.2022

Valor total	43,443.99 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

La Europea SAN MIGUEL

Mercancía Recibida

☐ Completa ☒ Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Validado por (Cte):

No. folio generado

9-DIC-22
Carlos Hernandez
E.M.C.A. RECEPCION
[Signature]



PROL VALLEJO

R.E.C.: ACT6808066SA

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS CARGA CONSOLIDADA

800 710 8352

SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO

CARTA PORTE / FACTURA

Moneda: MXN Tipo Cambio:
Autotransportes de Carga Tresguerras
S.A. de C.V.

TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00000688

ORIGEN: VALLEJO

DESTINO: SAN MIGUEL ALLENDE, GTO

REMITENTE O EXPEDIDOR (MAR 000216AP7) MARINTER, S.A. DE C.V.

DOMICILIO:

PASEO DE LAS JACARANDAS
Ext 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX
CP 06430. TEL 55479335/19460440 EXT 1185

DESTINATARIO

DOMICILIO:

CANAL
Ext 13
SAN MIGUEL DE ALLENDE CENTRO
SAN MIGUEL ALLENDE, GTO. MEX
CP 37700 TEL 014151522003 Cel 0

(XAXX01010000) LA EUROPEA DE SAN MIGUEL ALLENDE

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C. MAR000216AP7 MARINTER, S.A. DE C.V.

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 08-12-2022

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
1	TARI	(50202203 / XPX) Vino C/30 CAJAS 8783**	0.00 x 0.00 x 0.00	265		265

La Europea SAN MIGUEL

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

TOTALES

265

0

265

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI

NO

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

78101802 - Flete (VAL 06371403)
78101801 - Flete (VAL 06371403)
78101802 - Flete por ajuste de combustible
78121600 - Ent. Domicilio especial

UNIDAD DE CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTES
1	585.56	585.56
1	448.77	448.77
1	15.37	15.37
1	1,021.00	1,021.00

VIAJA SIN SEGURO. NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14. 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR

USUARIO

OFICINA

ORDEN S. 908783

Sub-Total 2,070.70
I.V.A. 331.31
Ret. I.V.A. 41.98
TOTAL 2,360.03

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

11164c3b694-0c7e-4014-bd57-af94b0e9f299-2022-12-06T11:15:38[S/NF171020F3A,SpHOh9ioo322P38pXG/x86xp3bbNKCLF01XikeVH4mcULI9R00vo3xMmoSo0jI1NqdH+n/pIdJ6wEi7BP7IGbyhr9YuOp5GoL U64EMUq5AKReGhz6pbvV/MnIrOICNwdZ1MccsdIXHol5E08cSVL OmU4U4GK5HEReic5K+zinyd+G+SzU2rvoKsO/qKw0ZAxHNPcHaqu1UsJwIYD4qKxx7yXGg-wStwKXTGJ1SSieASaryGJjBDF7Sv+N1SzKTTj4SeyJteFKvvy2fclxbdmGvXCPh8LXeuFwh/vu3jdLhxn/rRKJ64QEE3cGgJl-9eLpqh6NEIEIrgvw==j00001000000414211380]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

SpHOh9ioo322P38pXG/x86xp3bbNKCLF01XikeVH4mcULI9R00vo3xMmoSo0jI1NqdH+n/pIdJ6wEi7BP7IGbyhr9YuOp5GoL U64EMUq5AKReGhz6pbvV/MnIrOICNwdZ1MccsdIXHol5E08cSVL OmU4U4GK5HEReic5K+zinyd+G+SzU2rvoKsO/qKw0ZAxHNPcHaqu1UsJwIYD4qKxx7yXGg-wStwKXTGJ1SSieASaryGJjBDF7Sv+N1SzKTTj4SeyJteFKvvy2fclxbdmGvXCPh8LXeuFwh/vu3jdLhxn/rRKJ64QEE3cGgJl-9eLpqh6NEIEIrgvw==

nDOP5YVJX1LyStvu7zq2nV9IFB1IMHIOHVOI9Sa+OKO+MslBgFgcp6UKRI+cBhg5D8uk8y1Lgdsi bH3C2vIM4tdZ1a/n38K2cY69VOVJSZgX214XIBIL1DhuU64qJkmyES/5nA3s2XgH04UExoOetqdu s9zihiYG6DVCClZB02A5klsNpzuCAjKAZn6PKLKe2p5nE2O6ruvTFVFJfw6+1S1Z27kysHP386GL6 pXD194BoHXQVESuBlcreS0zuVeE2JxNzyhWdyBFzU-qhVlvprlPslGrDXMol26pov7FAUSnTchIB NNHBPQQAS7Ad6h5VVVgV46Nw==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref
FACTURA 528167
POLIZA 111068488 ZURICH 11 02
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD
USO CFDI: G03
UUID: 64c3b694-0c7e-4014-bd57-af94b0e9f299
FORMA DE PAGO: 99

CANTIDAD CON LETRA:

(Dos Mil Trescientos Sesenta Pesos Con 03/100 M.N.)

ORDEN DE SERVICIO

TIPO DE ENTREGA	RECOLECCIÓN	ACUSE IN SOBRE EFERRADO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	REQUERIR ACUSE DE RECIBO
A						
Domicilio						

Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque ("Mínimo" de 1 a 50 Kgs.) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que, en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podre tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.) Acepto ☒ Si Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto ☒ Si Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto ☒ Si

NOMBRE _____ FIRMA DE CONFORMIDAD _____

ENTREGA DE CARGA

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA
Credencial de elector	Pasaporte	Carta porte	Otros	HORA
Nº IDENTIFICACIÓN				SELLO
NOMBRE				
RECIBÍ DE CONFORMIDAD				

Debo(emos) y pagare(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd de Celaya Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día _____ de _____ de _____. En caso de mora en el pago, causara un interes del veis por ciento mensual